C A R T A 36.-146.-Año 921. 24 de Septiembre. Fº. 411.

Carta de perfilamiento que fué fecho en losgaia, en Baró, en Cpr-
garua á Bagaudani é á sus hijos de los cuales fué uno Opila que fué a-
bad de S. Martini: el otro fué Sabarigo tambien abad grande de dicho Mo-
nasterio.

In (Dei) nomine, ego Vincebiles et Saballi(ti) (tibi?) Bagaudani et
uxori tue Faquilone in Domino salutem. Ideo placuit nobis bono animo et
expontanea mea voluntate, sic nobis accepti voluntas ut faceremus vobis
iam dictis Bagaudani et uxori tue Faquilone vel filios vestros Opilani
et Sabarico cartam profilacionis in lico constituti sicut unus de filios
nostros profilamus vos de omnia nostra hereditate per villas predictas
Causagadia, Vero, Congarna, casae, orrees, cortes, ves mobile, vestitum
vara, vineas, pomeres, prateterras, baste, molina in monte, et fontes e
exitum et regressum tam pro nomine vostro, quam ecciam et avilis nostris,
sive de parentum nostrorum nostras racione inter germanos vel heredes
nostros ipsa nostras raciones ex integro ubi potueritis invenire, abeatis
tenentis vindicetis, iure abeatis, vindicetis iure quieto, possideatis
tam vos tam et filii ventri vel ventra porteritas et cui illud voluerit-
tis relinquere, literam in Dei nomine habeatis potestatem. Si quis tamen
contra hanc factam nostram aliquis vobis ad irrumpendam venerit, quod n
nos vindicare neq valuerimus, quomodo inferat pars nostra parti vestre
ipsam hereditatem duplatam et insuper sit segregatus a corpore et sano
guine Domini nostri Ihesu-Christi et nec in finem communionem accipiat et
cartam istam plenam habeat firmitatem.

Facta carta profilacionis VIII Kalld. Octobris - Era DCCCCLVIII
at Rege Domino Berdonio, Ego Vincebiles et Savill in hanc cartam profilacionis
a nobis factam manus nostras fecimus et ceram testibus roboramus

adleobus presb. et notarius scripsit - Manis de Congarna - Vincencius
 presb. Paulus Potamius presb. Quinta ts. Didacus filius Natalis
 Sindimus filius de Setana - beronata Fafila ts. Maurellus ts. Iohan-
 nes ts. Iustus ts. Flaynus Valerius Valerius (sic) Danatus ts.
 Aurelius ts. Rebelavi ts. Teodarius ts. Fraternus ts. Johannes
 ts. Adulla ts. Devellus ts. Vicericus Lemnius.

Según esta carta Opila y Sabarigo Abades que fueron en S. Martin eran
 hijos de Bagaudan y Faquilo, piadoso matrimonio que puede creerse vivia
 en Congarna puesto que en este pueblo tenían muchas posesiones.

Esta carta nos convence que las anteriores (12 y 14) fechadas en 850
 y 859 y en las cuales aparece el Abad Opila deben corregirse agregando
 cuando menos un siglo a dichas fechas, aunque podiera admitirse como an-
 teriormente hemos expuesto la existencia de otro Abad llamado Opila.

Vincencius y Saballi adoptan por hijos a Bagaudan, y a Faquilo y aún
 a Opila y Sabarico hijos de estos y les hacen herederos de sus bienes en
 Congarna, Vars y Congarna - De los dos primeros pueblos ya hemos hablado
 el tercero ó sea Congarna es un pueblecito perteneciente a la parroquia
 de Santo Veribio, y está situado en un repliegue del monte Vierna.

En las firmas se nota en esta carta algo original, pues el primero
 que aparece es despues de los otorgantes es adleobus presb. con el adita-
 mento de "notarius scripsit"

C A R T A 37.-142

Año 921. 24 de Abril. Fº. ALI

Carta de una viña en Terieno sobre la carretera que va a Eminia a la fuente.

In Dei nomine ego Vegita et virus meus Glaucellus vobis Begaudane et uxeri tue Faquilone in Domino Salutem placuit nobis bene animo et expontanea voluntate ut videremus vobis iam dictis Begaudane et Faquilone vineam in Terieno super s t r a t a que discurrit ad Eminia ad illa fonte et iustam vineam cum suo vino Buisan et eveni in aderate precio in sulco et remissimus ipsam vineam ex integro et decidistis nobis precium ba-ca cum suo vino (vitulo?) in Sulle et bramise in quantus ipsa vinea valuit et de precio apud vos alium debitum non remansit et nobis bene complacuit et est factum ut ex odierne die iuri vestro possideatis.

Si quis sane quod fieri meminisse credo, aliquis vos inquietare voluerit de nostra parte pro ipsa vinea ad nos ad filias nostris vel de qualibet nostra subregita persona, vel quilibet homo, quod nos et vestra carta vindicare non valuerit in quocumquibet iudicio licenciam abestis tute exigere de nos aut de qualibet nostra hereditate quantum ipsa vinea censeri duplicata et in quantum ad vos du(e)rit meliorata. Et hec scriptura firmis at que stabilita permanent. Facta carta vindictionis, VIII Kalis Magias. Era DCCCCLIX - Regnante D. Nerdone in urbe Legionis. Ego Vegita et Glaucellus in hac vendicione quem fieri fecimus et relegendis cognovimus nostras fecimus et coram testibus tradimus roborata in Munio Bellon, Vincencius ts. Teodarius ts. Atrila conf. Lizetap prest. TURIBIUS BORELLUS ts. Martinus ts. Eugenius ts.

Vegita y su esposo Glaucello venden a Begaudan y a su esposa una viña en Terieno al lado de arriba del camino que va hacia Eminia y volvemos a llamar la atención de nuestros lectores, sobre la palabra s t r a t a

(super strata qui discurrit ad Emisiam), empleada en el cartulario únicamente cuando habla de la vía que ponía en comunicación á Estes con Asturias marchando siempre hacia el O. de Liébana.

El precio fué una vaca (cum suo vino, forte Vitule) con su becerro.

Al final de la carta aparece firmado un Teribio Berelli, y es la segunda vez que aparece este nombre en el cartulario.

C A R T A 389.-772.

Año 921, 28 de Septiembre, P.º. XXIV. v.º.

Carta de heredamiento e de otras cosas en Teruene e en otras Legares que fué dado á S. Adrian e á los religiosos que oviesse aquel Legar.

Dominiis sanctis et post Deum fortissimis patronis Venerandis SS. Adriani et Natalis eorum (quorum) Basilica fundata requiescit in locum Syenda territorii Levanense, Ego ancilla vestra Menecia flagiciorum que he parte et peccatorum meorum innumeris pergravata dono atque offero mascula. Ideo pro luminaria Ecclesie Dicte, stipendia altaris deservire Domine atque concede eandem meam hereditatem quidquid divisa sunt navere in villa Tereuno vel ubi qui illud pars Ecclesie invenerit tam divisum quam eciam indivisum terras, vineas, pumares, cassas, herrea cum intrinsecis suis, sive prata et neceta vel hennia cum adia cencia quis poterit pars Ecclesie investire sit concessum post ipsius parte in stipendia altaris et religiose fratrum qui ibidem sunt vel fuerint sub regula vestra perheniter permanere et nullus sit qui vendere aut al(e)care presumat, sed vobis sacerdotibus et fratribus regule subiaceat expenditis: et si quis tamen, quod fieri minime credo, aliquis ex propriis meis aut quilibet homo aliquam disturbacionem fecerit pro ipsa hereditate aut illud de Ecclesie auferre quesierit, descendat super eum ira furoris Domini et rumphea celestis sicut descendit super Datan et Abiron viros sceleratissimos que terra pro suo scelere absoruit et cum talis quod filium ultie consequatur Divinam, ut et vindentes terrant et audientes contremiscant et insuper inferat parti Ecclesie ipsam hereditatem duplatam: hec testamentum Ecclesie firmis in perpetuum permanent - facta scriptura testamentaria que ego Menecia pro anima mea Ecclesie Sancte offero, Suo die III. Idus, Octobris. Era DCCCCLVIII - Ego Menecia in heo testamento scribam quem fieri volui et relogende cognovi manu mea feci et testitus tradi-

C A R T A 45.- 164.

Año 927. 3 de Junio. Folia. XLIIII.

Carta de una venta de una tierra en Padreñana.

In Dei nomine ego Leo vobis Bagaudenti et uxori tue Paquilone in Domino
 Leo eternam salutem - placuit mihi ad que convenit bono animo nullisque
 cogentis imperio, neque sua dentis articulo, sed propria mihi venit volun-
 tas ut viderem (vinferem) vobis iam dictio Bagaudenti et uxori tue Paquillo-
 ne terra in Patriniense illum fodium ubi illa fontis est tam meam rationem
 quam etiam de meos germanos vel de hereditibus meis, ipsum fodium et ipsa
 fonte ad integritate et vos dedistis mihi precium planarium quod nobis be-
 ne placuit id est caballum colore bagium et asinum et bote colore varium
 et vos dedistis et ego accepi; quod mihi bene complacuit et de precio a-
 pud vos non remansit debitus ut ex odierno die vel tempore ipsa terra de
 iuri meo sit abrasum et iuri vestro sit confirmatum,

Si quis tamen quod dieri minime credo aliquis vos pro ipsa terra in in-
 dicio ad dirumpendum venerit vel venero an ego an germani mei vel de here-
 ditibus meis an subrogita persona quod ego vindicare non valuero post parte
 vestra, tunc habebitis potestatem ad prehendere de me, vel de parte mea ipsam
terra duplata et vobis perpetim abitura - Facta (carta) vendicionis III
 Nonas Iunii - Era DCCCCLXV. Regnante Domino Aldefonso in Legionis - Ego
 Leo in ac vendicione quem fieri volui et relegendo cognovi manu mea feci
 et testibus tradidi roboranda - Gundesalvus Baburios Johannes ts. Sev-
 rus ts. Ziron ts. Aderius ts. Illemirus ts. Velasco ts. Nonitus
 ts. Agrius ts. Marimus scripsit.

El sitio llamado Patriniense donde estaba la tierra vendida por León a
 Bagaudente se llama hoy Padreñana y está muy próxima a Turieno tocando con
 la carretera que va desde Lotes por el Valle de Valde Varó a Cumaleño y
 dentro de breve tiempo a Espinama.

didit ratoranda, Florina ts. feci Nacionate, Leta ts. Simulata ts.
 Vincencius ts. Abrandus ts. Leta ts. Belleus ts. Fiesui presb.
 Iohannes presb. ubi proceus fui manu mea feci.

Resulta probado con la carta 38ª que existia otro centro de piedad e Monasterio á orillas del riachuelo Sienda en el pueblecito llamado hoy Arguebanes muy cerca de los Picos de Europa en la parte llamada sierra de Samelâr - De modo que a principios del siglo X, tenemos noticias de ochocientos de relogimiento, cinco de los cuales estaban a raiz de los Picos de Europa y otros tres en recónditos repliegues de las estribaciones é montañas que de todas direcciones cruzan a Liébana.

Eran los cinco primeros Santa Maria en Cegaya, S. Salvador en Beleña (Pembres) S. Facundo y Primitivo en Tanarrie, S. Adrian y Santa Natalia en Arguebanes, y el Monasterio de Oesina próximo a la Hermita: los tres restantes Santa Maria de Fiasca S. Martin de Terieno (despues Santo Teribis) y S. Esteban de Mesneina en Mieses. De casi todos existen documentos desde el primero e segundo siglo de la reconquista - Es por tanto indudable que Liébana sin dejar de contribuir con sus esforzados habitadores a la reconquista armada, tuvo otra gloria cual fué servir de asilo a la piedad y a la ciencia de nuestros padres en los días aciagos de la invasión mahometana.

Carta R T A 39. = 4.

Año 922. 15 de Mayo. Fº. 1. YF. V.

Y 9. etiam CS 148.

Carta de la Iglesia de S. Vicente de Potes e de las otras iglesias que hoy pertenecen a Santa Teribio.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti Amen. Ego Cassabus, qui sum filius quendam patris mei Freilane et matris mee Famule placuit mihi bene anime et spontanea mea voluntate, scio quia mortale dace casum scio die ultimus evenit mihi, quia nascenti novi inciam, nec scire valeo terminum. Ego iam dictus Cassabus scelerum meorum adeptus et onera pergravatus, quia abundaverunt iniquitates mee super numerum multitudinem arane maris et pro ingenia peccata et inquietates mee, nec sur sum valeo aspiciere et neque idoniceis nostris Deum flagitare sanctarum Ecclesiarum et serveram eius recomende et Abbati mee Opila. Idecirca propter remedium anime mee et honorem S. Martini Episcopi Confessoris Christi quorum reliquie recondite sunt in territorio Livanense in loco que vulgo vocitantur Targanas et promite (pre visto. (foste) fratrum ibi servientium concedo ego Cassabus omnem meam hereditatem, quam habeo ad S. Martinum, terras vineas, pomares sive in Leonna sive in Asturias; hii sunt prenominate villas in Potes, in Varage in Argonaves (Argovanes) et in Cellis et in Yadecio, tam hereditatem quam S. Salvatoris Ecclesiam et similiter Ecclesiam S. Facundi de Tanarris et SANCTO TERIBIO et in Potes Ecclesiam S. Vicenacii ad integrum et in Varage in ipsa Ecclesia S. Marie meam precienam et Ecclesia S. Jaste que est supra Argonaves (Argovanes) ad integrum et in Cellis Ecclesiam S. Jacobi cum suis adictionibus ad integritatem et in Verceles terras, vineas et pomifera: et in Asturias villam quam vocitant Iaira, terra et pomares et cassas et caspa cum suis ibernales et totam meam facultatem sit ad S. Martinum et tibi Opila Abbati talis que successibus et fratribus ibi Deo servientibus in perpe-

tuum confirmata. Hec autem donatis quem ego Deo et Beato Martino facio
 etque a fero non ex fraude neque ex ingenio sed ex propria auctoritate conce-
 de Ecclesie vestrae ad que textor ut habeatis es de meo datu in perpetuum
 habitari vel ceteri fratres que in eodem loco fuerint constituti, quia
 per vestris sanctis oracionibus, me arbitror ut fruam celestibus regnis,
 quia nihil me habere recorder bonum ex meritis. Et qui hanc paginulam
 temerit pro Cassate non pigeat evare - Si quis aliquis ex propinquis vel
 heredibus meis aut aliqua subregita persona ex titulo meo contempserit
 et irrumpere voluerit, in primis sit segregatus a comunione sancta Domi-
 ni et non habeat partem in Ecclesia Santa, sed cum diabolo dandus in
 pena et insuper inferat Ecclesie vestre auri libras tres et insuper an-
 te tribunal Domini mecum asseruit et hec paginula firmis permaneat. Fac-
 ta reberacione esta ipsum Idus Mayi in Era DCCCCLX regnante Domino Orde-
 nio in legione - Ego Cesaris cognomente Sciti hanc scripturam legentem
 audivi et propria manu mea reberavi - Theodarius presb. subscripsit - Me-
 nis presb. Sanctus confesor et testis - (En el folio 5º firman : Vermude
 defendit, Savarius Iohannem presb. Munis presb. Amedes presb. Diacono
 Munis Vernudas presb. Theodarius presb. scripsit.

Cassate é Cesaris hace donación de muchas Iglesias a S. Martin (San-
 te Teribio) y por el número de Iglesias de que era patrono y por los bie-
 que que cede se infiere que era persona de importancia. Entre las Iglesias
 figuran S. Vicente de Potes, S. Salvador de (deleña) Santiago de Celú, S.
 Pacundo y Primitivo de Lanervio Santa Maria de Varayo, S. Justo de Argue-
 banes. Además cede sus bienes tanto los que poseia en Liébana, como los
de Asturias, frase esta última que prueba claramente como hemos visto ya
 por otros documentos que a principios del siglo X, Liébana no era Astu-
 rias como comunmente se dice en nuestras historias, ni tampoco lo fué
 en los siglos anteriores al X pues tenemos un doble testimonio en S. Be-
 to que vivia en Liébana y en Elipando Arzobispo de Toledo que distingue
 perfectamente a Liébana de Asturias.

De modo que según estos testimonios irrecusables los Ricos de Europa en su región meridional no eran Asturias en los siglos medios, como tampoco hoy lo son.

C A R T A 40. - 118.Año 922. - 13 de Diciembre. - F.^o. XXXV.

Carta de una tierra en Leugie que conocieron en iudicio ante los jueces e dexaronlo a Sancto Salvador de Bellenia.

In iudicio Fredinandi Ramesindi Abbatis Extrulphi presb. vel aliorum multarum iudicum ad petitionis Ellani qui aseret et iure Ecclesie S. Salvatoris cuius basilica sita est in lacum Vellenie terroterio Livanense manifesti sumus nos germani Hopyla, Egila, Scaritus, et Sarcinus cogerimus nos in veritate quia fuit ipsa terra de nostro tío Egilani presb. et concessit illam ad S. Salvatori pro quod nos iste Scila rex et qui est in Leugie ad illa certina et preserunt vestris patentes ipsa terra de iure Ecclesie per presumpum et cognocentes nos in veritate tornamus illam tibi? pert iure Ecclesie et hec que manifestamus vobis vera esse fatemur et in iudicio nos abemus quod penamus, provide factus manifestus sub die quod erit in Idus Decembris. Era DCCCCLII regnante Domno Ordene in urbe Legione - Ego Hopyla in hec nos manifeste manu mea feci Scaritus hec nos manifeste feci Egila feci Sarcinuset feci Ramesindus Abbas nos (ques) indicabi Petrus ts. Fredinandus nos (ques) indicabi Galamus.

En la carta 40 un modelo de juicio celebrado en el siglo X.

Señ jueces los Abades Fredinandus y Ramesindo, y ante ellas declaran los hermanos Hopyla, Egila, Scarine que la tierra en cuestión pertenecía a S. Salvador de Bellenia y aseguran que las tierras antes habían sido propiedad de su tío (de nuestro tío dicen) Egilani Presbítero, el cual la cedió a S. Salvador de Belleña.

Año 924. Felis AL. v^o.

Carta de pumares que fueren casados en Cesera con el Conde Don Alfonso et con su muger.

In Dei nomine Ecce nos cultores qui sumus habitantes in Ecclesia S. Christopheni locum vocabule Cesaria id est Senna et Citi vobis cari ti nostre Domine adefense et uxori tuce iuste in Domine salutem - Denique placuit nobis adque concevit bene anime et espontanea nobis evenit voluntas ut comutaremus pumares inter nos sicut et comutarimus et dedimus nos iam dicti Senna et Citi vobis comiti nostre et uxori tue.....nam in ipsa pumares in plano super vestram casam iuxta fontem qui dicitur Masti ti qui fuit de magnentio circa castrum pumare sexta percisionem et alium pumare ibidem circa villam et circa vestrum pumare qui fuit de Mariti et vos dediati nobis pumare circa Ecclesiam S. Christopheni quam comparastis de Asprina locum ubi ipse Asprinus abitavit et unamquisque quod accepit firmiter tenet - Si quis tamen quod fieri minime credimus contra hanc factam nostrum aliquis vobis inquietaverit per ipsos pumares aut nos iam dicti Senna et Citi ibidem ad ipsam ecclesiam ad habitandum fuerit vel si quis prestiter Diacenus vel quis homo per subregita persona, qui in vice ecclesia et istam comutationem disruptere velnerit, inferat pars illius partem quod a se ipsas pumares duplates vel quantum et temporaliter fuerint melioratum - Facta carta comutationis VIII Kals. Era (M)DLXII ó meyer (M)DLVII - Regnante Principi Freila Senna et Titi in hac comutationem veluimus manus nostras Cit fecimus coram testes Maurellus - resb. Analaus de S. Renani Karbinus, Guivatus, Severatus, Maurellus ts. Maximianus ts. Leusacit - Pinielus ts. Armentarius Panielus Paternelus isti ted? de Cesaria.

El lugar e ceserie llamado aqui Cesera (Cesaria) con su iglesia

de S. Cristobal estaba en el valle de Cerceda en la vertiente S.E. del Monte Vierna - El pueblo o caserío próximo al pueblecito llamado hoy Campello no existe, pero que la Ermita en honor de S. Cristobal.

CARTA 42.- 9^{to} 26^o.

Año 926. 2 de Diciembre. F^o. III y VIII, v^o.

Carta de las iglesias de Santa Maria e de S. Roman de Lebeña e de Mercedes e de Bodia.

Notum sit cunctis ac manifestum quod ego Alfonso Comes et mea exor
Iusta cometisa edificavi Ecclesiam S. Marie de Feblenia ut transferrem e
 corpus S. Turibii in eam, et quia femilis meis precepi ut fodere et cum
 cepissent fodere divino indicio flagellatus sum usque aieo quia cenus fac-
 tus fui et milites mei qui erant immunes a culpas qui cum sarenlis fode-
 rent lumen amiserunt. Tum obtuli corpus meum et quantum habis in Lebana
 S. Toribio et tibi Opila abba et Clericis in Deo servientibus et Collaciis
 eciam concedo Ecclesiam S. Marie de Feblenia que est sita in alfor de Ce-
 lorio et Ecclesiam S. Romani cum suis hereditatis et Collaciis et tantum
 quantum ibi ad me pertinet et illam meam villam Mercedes que est in alfor
 de Teresada quam comparavi de Domingo ego Rege Ordonio cum omnibus suis
 pertenenciis et similiter bodiam quam habui ex meis avis, hoc totum dono
 et offero et meum corpus sancto Toribio et S. Martino pro anima mea et pa-
 rentibus meis eo quod interventu Clericorum recepi lumen quem perdideram
 a Domino Inu Christ per intercessionem beatissimi Turibii et Martini: mili-
 ter et famuli receperunt lumen - facta Scriptura donacionis--
 Era DCCCCLX.; IIII Nonas Decembris sub Principe Ordonio in Legionis et Co-
 mite Fernant Gonzalez in Castella.

Ego Comes Alfonso et uxor mea Cometissa Iusta hanc cartam quam iussi-
 mus fieri confirmamus et manus nostras roboramus. Si quis contra hanc
 donacionem venire voluerit sit maledictus et cum Iuda traditore condemp-
 natus.

rel Diaz test:- Iohannes presb. ts. Josegandus ts. Omnes milites
 levanenses ts.

NOTA.- En el folio VIII dice "cum Iuda traditore sepultus et a parte

Regis terrae petet III libras auri - Rodericus Alfonsus confirmat. Peral
 Munoz conf. Ferrant Boiz confirmat - Tellus ts. Iohannes presb.-ts.
 Sigadas ts. Omnes et milites de Lebaña testes.

Desde el siglo XVI corre impreso esta carta y se confirman en ella
 dos hechos uno en el orden religioso y otro en el artístico. En el orden
 religioso la existencia del cuerpo de Santo Toribio en el Monasterio
 que hoy mismo lleva su nombre y la devoción para con Santo Toribio y S.
 Martin en Liébana y en Asturias.

El Conde de Lebeña edificó a principios del siglo X, la Iglesia que
 hoy existe en honor de Santa Maria para trasladar a ella el cuerpo de
 Santo Toribio - La devoción a Santo Toribio da prueba tambien por apare-
 cer el nombre de Toribio entre los monjes y firmantes de las cartas de
 principios del siglo X, y finalmente por la importancia que adquirió el
 Monasterio de S. Martin desde el siglo IX, recibiendo numerosas mandas
 sobre todo siendo Abad Nepila: todo esto indica que algún suceso extraor-
 dinario habia acaecido por aquellos tiempos relacionados con dicho Monas-
 terio. Nosotros creemos que por este tiempo (siglo IX) se refugiaron en
 las ásperas montañas de Liébana muchos cristianos que trajeran reliquias
 de Santos, el cuerpo de Santo Toribio el Lignum Crucis y demás reliquias
 que el Santo Obispo de Astorga trajo de Jerusalem.

En el orden artístico la Iglesia de Santa Maria de Lebeña revela un
 grande adelanto en su trazado, construcción y adornos.

C A R T A 43.- 164.-

Año 925. 13 de Enero. F^o. XLVII.

Carta de una tierra e un prado que fué vendido a Bagaudani e a su mujer en Asturias.

In Dei nomine ego Borontus una cum germanis meis Genesio et ego Pepi una cum germana Aurelio vobis Bagaudani et uxori tue Paquilone in Domino eternam salutem, ideo placuit nobis bono animo nullisque cogentis imperio neque suadentis articulo, sed propria nobis accessit voluntas ut videremus vobis iam dictis Bagaudani et uxori tue Paquilone ipsas nostras raciones quas habemus in Asturias, ipsam terram et ego Ienesuis meam racionem et de germana mea Masita Precinandi et ipsa arbores quem ibidem habuimus in ipso agro iuxta agrum de Placino - Vendimus vobis ipsum agrum et ipsos arbores per suos terminos ab omni integritate tam nostras raciones quam de heredibus nostris et dedistis nobis premium placibile, id est vineam metros III, ovem, carnarium et panum sub uno in solido ad preciatum, ipsa terra et ipsorum arbores sic accepimus precium de vos datum et a nos acceptum et de ipso precio apud vos non remansit debitas, ut ex odierno die et tempore de iura nostro sit abraeum ipsa terra et ipsos arbores confirmamus in iure vestro et vobis perpetim habiturum - Si quis tamen aliquis de parte nostra per se aut per subrogata persona vos ad iudicium inquietare voluerit, quod non valuerimus vindicare, qualiter inferat pars nostra parti vestre auri libram unam et insuper ipsam agrum duplatum vel quantum a ad vos fuerit melioratum - Facta carta vendicionis, Idus Ianuarii - Era DCCCCLXIII regnante Principe nostro Froylani in Asturias - Ego Boronta et Ienesius et Pepi et Aurelius in hac carta vendicionis Gen(e?)sius tamper me quam pro de congermana mea Masita mul? Precinandi manus nostras fecimus et coram testibus roboramus ts. qui presentes fuimus id est Severus Vincencius ts. Valerius ts. Froyla Consanus ts. Simpronius ts. et ego Maria una cum meo germano et cum viro meo Etherio si posunt

Beatus presb. venders mei congermani et ego vindo votis ipsa mea tacione
 et per inde manus meas fecimus ts. de parte de Maria Vitalez ts. Petrus
 ts. de parte de Repi Obidius ts. Vinaran et Fronian ts. Agilo ts.
 Frovila ts. Boronta ts. Aurelius quintilla ts. Viroallus ts. Di-
 dacus ts. Andelibus Scripsit - Vitalis ts. Valentinus ts.

Boronto y varias otras personas venden a Bagaudani algunas propieca-
 des en Asturias, aunque no se concreta el sitio. Esta fechada la carta
 en 13 de Enero del año 925 reinando Fruela II en Asturias a la vez que
 D.Ordoño II reinaba en León.